ー--=-

市立各小・中・高等・特別支援学校長 1 山

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J

教学指 1第 42 1 5号

平成 28年 9月 2日

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立辻小学校長高田信太 郎

平成 27・28年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究推進)

教育課程(算数科)研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

1 研究主題 「確かな学力を身に付け、自分の考えを豊かに表現できる子の育成J

~考える力と伝え合う力を育てる指導法の工夫~

2 日 時 平 成28年 10月 18日(火) 13 30 '" 16 30

3 会 場 さいたま市立辻小学校

所在地 干336-0026 さいたま市南区辻 6-3-28

電話番号 048-862-1072

4 指導 者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

5ζ L 付 公開授業 全体会 分科会

13 30 "'13 : 45 13 : 50 '" 14 : 35 14 : 50 '" 15・15 15・15 "'16 : 30

a圃轟E 圃・L

6 公開授業等

( 1 )公開授業 1 3 事0"-'14 35
LI

J
学年 ・組 教科等 単元 ・題材 ・授業 u 授業者 会場

』

日

1年 3組 算数 たしざん 吉見惰花 1年 3組教室

広さを調べよう
4年 3組 算数 荒巻 ?光典 4年 3組教室I (面積のはかり方と表し方)

6年 3組 算数 速さの表し方を考えよう(速さ) 郡司飛鳥 6年 3組教室

2)全体会 14 50---..... 5 : 1 5 (各分科会場にてテレビ放送) ヨム
①あいさつ ②来賓 ・指導者紹介 ③研究の概要説明

3)分科会 1 5 1 5---..... 6 3 0 (下記の各教室)

低学年ブロック 中学年ブロック 高学年ブロック

1年 2組教室 4年 2組教室 6年 2組教室
一昼

①授業者か ②研究協議 ③指導講評E t

交通案内
ー日日司

(電車) J R埼京線

1ヒ戸田駅下車徒歩 1 0分 "
(パス) J R南浦和駅西口 くス乗り場

南浦01，07 イオン 、戸田車庫方面

「浦和南高校」 下 車。すぐ正門です。
、.，

司 』 ー~ - 、 I~ . h ‘、 -、ー~'r唱-守~‘ -ー 議

制 Ijrl ì~~1 I I~~~干1円 日

平成 27・28年度 さいた|ま市教育委員会委嘱(研究推進)

さいたま市立社小学校 教育課程(算数科)研究発表会参加申込書

l 学校)

参加者名 1 1 分科会 1職名| 参加者名 | 分科会

l 低 ・中 ・高 11 I 低・中 ・高

低 ・中・高 11 1 1低 ・中 ・高